
Metaal en Techniek
Motorvoertuigenbedrijf en Tweewielerbedrijf 2005/2007
Verbindendverklaring gewijzigde CAO-bepalingen

MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN
EN WERKGELEGENHEID

BESLUIT VAN DE MINISTER VAN SOCIALE ZAKEN EN
WERKGELEGENHEID VAN 12 DECEMBER 2005 TOT

WIJZIGING VAN HET BESLUIT TOT
VERBINDENDVERKLARING VAN BEPALINGEN VAN DE
COLLECTIEVE ARBEIDSOVEREENKOMST VOOR HET

MOTORVOERTUIGENBEDRIJF EN TWEEWIELERBEDRIJF

UAW Nr. 10398

Bijvoegsel Stcrt. d.d. 15-12-2005, nr. 244

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid;

Gelezen het verzoek van de Stichting Vakraad Metaal en Techniek
namens partijen bij bovengenoemde collectieve arbeidsovereenkomst,
strekkende tot algemeen verbindendverklaring van gewijzigde bepalin-
gen van deze collectieve arbeidsovereenkomst;
Partij(en) te ener zijde: BOVAG en de Nederlandse Vereniging van
Bergingsspecialisten (VBS);
Partij(en) te anderer zijde: FNV Bondgenoten, CNV BedrijvenBond en
De Unie, Vakbond voor industrie en dienstverlening.

Gelet op de artikelen 2, 4 en 5 van de Wet op het algemeen verbindend
en het onverbindend verklaren van bepalingen van collectieve arbeids-
overeenkomsten;

Besluit:

Dictum I
Het besluit tot algemeen verbindendverklaring van bepalingen van de
collectieve arbeidsovereenkomst voor het Motorvoertuigenbedrijf en
Tweewielerbedrijf1) wordt met inachtneming van dicta II en III als volgt
gewijzigd:

1) Stcrt. 2005, nr. 205.

Sdu Uitgevers, ’s-Gravenhage 2005 CAO103982005
CAO2870 1



A
De onder dictum I opgenomen bepalingen worden als volgt gewijzigd:

Artikel 80 lid 2 komt te luiden:

,,Artikel 80

2. In afwijking van artikel 45 geldt de aldaar genoemde ploegentoeslag
niet voor werknemers bij autowasbedrijven, autoverhuurbedrijven
en/of verkooppunten voor motorbrandstoffen.’’

2



Dictum II
Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin het wordt geplaatst en heeft geen
terugwerkende kracht.

Dictum III
Dit besluit zal in een bijvoegsel bij de Staatscourant worden geplaatst.
Van deze plaatsing zal mededeling worden gedaan in de Staatscourant.

’s-Gravenhage, 12 december 2005

De Minister van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,

Namens deze,

De directeur Uitvoeringstaken
Arbeidsvoorwaardenwetgeving,

Mr. M. H. M. van der Goes.

3

Metaal en Techniek
Motorvoertuigenbedrijf en Tweewielerbedrijf 2005/2007
Verbindendverklaring gewijzigde CAO-bepalingen


